АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

08.12.2014

                                   № 392
г. Свободный

О проведении районной

научно-практической

конференции школьников «Эрудит»

На основании Положения о районной научно-практической конференции школьников «Эрудит» (утверждено приказом Отдела от 30.12.2013 № 414), в целях активизации и поддержки творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы обучающихся Свободненского района, вовлечения их в исследовательскую и изобретательскую, проектную деятельность в различных областях естественных, технических, общественных и гуманитарных наук

приказываю:

1. Провести районную научно-практическую конференцию школьников «Эрудит» (далее – Конференция) в следующие сроки:
I этап (школьный) – до 16.02.2015;

II этап (заочный) – с 16.02.2015 до 10.03.2015;

III этап (очный) – 28.03.2015.

2. Определить место проведения очного этапа Конференции   в форме защиты исследовательских работ – МОУ Новгородская СОШ им.В.Н.Лесина.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Конференции (приложение №1).

4. Утвердить состав комиссии по проверке научно-исследовательских работ (приложение №2).

5. Председателям комиссий в срок до 16.03.2015 подготовить рецензии на предоставленные работы, списки участников заключительного этапа.

6. Руководителям образовательных организаций Свободненского района:

- организовать и провести I этап (школьный) Конференции, обеспечить участие во II и III этапах.
- в срок до 16 февраля 2015 года предоставить в Отдел по управлению образованием администрации Свободненского района (далее - Отдел): отчёт о проведении I этапа Конференции (приложение №3); анкету-заявку на участие в Конференции в соответствии с приложением к Положению; исследовательскую работу; рецензию педагога (научного руководителя); тезисы докладов - объем не более 1-2 страницы машинописного текста;
- обеспечить явку членов районной комиссии по проверке научно-исследовательских работ.

7. Директору МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина (Гаврилко Г.И.):
- создать условия для проведения Конференции;

- предоставить проект сценария проведения Конференции к 12 марта 2015 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Т.Е. Кузьминых.
Начальник Отдела                                                                                              В.В. Ячный

Н.А.Бабенко
 5-51-01

	Приложение №1

к приказу Отдела

от 08.12.2014 № 392

Состав

оргкомитета Конференции

	Кузьминых Татьяна Евгеньевна
	- председатель, заместитель начальника Отдела

	Члены оргкомитета:

	Бабенко Наталья Александровна
	- ведущий специалист Отдела;

	Перкина Оксана Валерьевна
	- ведущий специалист Отдела;

	Изосимова Анна Анатольевна
	- и.о. руководителя ГРО;

	Федоренко Наталья Александровна
	- ведущий специалист ГРО;

	Ячная Светлана Николаевна
	- ведущий специалист ГРО;

	Соловьёва Анна Сергеевна
	- ведущий специалист ГРО;

	Шушканова Ирина Анатольевна
	- ведущий специалист ГРО;

	Приложение №2

к приказу Отдела

от 08.12.2014 № 392

Состав

 комиссии по проверке научно-исследовательских работ
	Секция «Информатика, ИКТ, математика, физика»

	Шушканова И.А.
	- ведущий специалист ГРО, председатель комиссии;

	Суборь О.А.
	- руководитель РМО;

	Дикальчук В.Л.
	- учитель МОКУ Москвитинской СОШ;

	Середина С.А.
	- учитель МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина;

	Бугаёв В.А.
	- учитель МОУ Нижнебузулинской СОШ;

	Секция «Мои первые открытия»

	Перкина О.В.
	- ведущий специалист Отдела, председатель;

	Козлова М.К.
	- руководитель РМО;

	Михайлюк Т.В.
	 - учитель МОУ Новоивановской СОШ;

	Клипикова О.В.
	- учитель МОКУ Устьпёрской ООШ;

	Секция «Русская словесность»

	Федоренко Н.А.
	- ведущий специалист ГРО, председатель;

	Балабанюк М.А.
	- учитель МОУ Желтояровской СОШ;

	Рихновец Н.Л.
	- учитель МОУ Нижнебузулинской СОШ;

	Брехнёва Л.В.
	- учитель МОУ Семёновской СОШ;

	Секция «Иностранный язык»

	Федоренко Н.А.
	ведущий специалист ГРО, председатель;

	Банных Н.Н.
	- руководитель РМО;

	Тимошенко Н.В.
	- учитель МОУ Семёновской СОШ;

	Бушкина З.А.
	- учитель МОУ Орлинской СОШ;

	Хышова И.С.
	- учитель МОУ Юхтинской СОШ;

	Секция «Культура, традиции, этнография»

	Изосимова А.А.
	- И.О. руководителя ГРО, председатель;

	Родивоник И.В.
	- учитель МОУ Юхтинской СОШ;

	Филиппова Н.А.
	- учитель МОУ Нижнебузулинской СОШ;

	Емешева Т.В.
	- учитель МОУ Семёновской СОШ;

	Секция «Естествознание»

	Соловьёва А.С.
	- ведущий специалист ГРО, председатель;

	Ячная С.Н.
	- ведущий специалист ГРО;

	Трифонова Г.И.
	- учитель МОУ Семёновской СОШ;

	Мащенок Т.И.
	- учитель МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина;

	Анчухина Т.С.
	- учитель МОУ Рогачёвской ООШ;

	Секция «История в лицах и событиях»

	Орлова С.О.
	- руководитель РМО, председатель комиссии;

	Клипикова И.Н.
	- учитель МОКУ Устьпёрской ООШ;

	Бриканова И.П.
	- учитель МОУ Климоуцевской СОШ;

	Шуманова А.В.
	- учитель МОУ Семёновской СОШ;

	Махун П.А.
	- учитель МОУ Новгородской СОШ им.В.Н.Лесина;

	«Физкультура, спорт, здоровье – будущее России»

	Соловьева А.С.
	- ведущий специалист ГРО, председатель комиссии;

	Балабанюк М.А.
	- учитель МОУ Желтояровской СОШ;

	Трофимова А.Н.
	- учитель МОКУ Устьпёрской ООШ;

	Кулешова В.В.
	- учитель МОУ Рогачёвской ООШ;

	Енина Т.В.
	- учитель МОУ Климоуцевской СОШ.

	Приложение №3

к приказу Отдела

от 08.12.2014 № 392

Информация о проведении школьного этапа Конференции
МОУ _____________________ СОШ (ООШ)

Название конференции __________

Количество участников __________

	ФИО, (полностью)
	Класс
	Название работы
	Секция
	ФИО руководителя (полностью)
	Должность